
TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 21 de setembro de 2007 - Nº 180

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

�

�

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/07

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania,
no uso de suas atribuições legais, vem a público informar o adiamento da data de
abertura dos trabalhos, ficando marcada nova data para 09.10.07 até as 09:30 h, no
auditório da SASC situada no 3º pavimento, rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina-
PI. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (086) 3221-5540, e-
mail cpl_sascpi@hotmail.com ou na sala da CPL, situado no mesmo endereço da
entidade licitante.

Teresina-PI, 19 de Setembro de 2007

Maria José Silva Barbosa           João Alves Júnior          Andros Renquel Melo Graciano de Almeida
           Membro                           Presidente                                  Membro

OF.  021

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termos Aditivos a Contratos � 2007

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº56/06 � Proc. Nº 16.1255/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Terracon � Terraplenagem e Construções Ltda
Objeto Contratual: Execução de Obras no município de Piracuruca � PI, compreendendo:
Lote I: Recuperação de Pontos Críticos com Adição de Material, Patrolamento e Construção
de Passagem Molhada, em Estrada Carroçável da Sede do município a São João Adelino.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a partir da data
de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.08.07
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Contratante) e José Terto Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº57/06 � Proc. Nº 16.1254/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Terracon � Terraplenagem e Construções Ltda
Objeto Contratual: Execução de Obras no município de Piracuruca � PI, compreendendo:
Lote II: Recuperação de Pontos Críticos com Adição de Material, Patrolamento e
Construção de Passagem Molhada, em Estrada Carroçável Vassouras a Boca da Picada.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a partir da data de
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.08.07
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Contratante) e José Terto Filho (pela Contratada).

Publicação de Ato Administrativo

Processo Administrativo nº 16.578/07
Extrato � Termo de Ajuste nº 001/2007-PIEMTUR/SEINFRA
Objeto: Viabilizar consecução do Projeto das Barracas da Praia de Atalaia, em Luis Correia/PI.
Objetivo: Cooperação Técnica em defesa de interesse comum � atendimento precípuo
de necessidade de ordem social /coletiva.
Fundamento Legal: art. 116 e seguintes � Lei 8.666/93
Cooperados: Empresa de Turismo do Piauí - PIEMTUR e Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí - SEINFRA.
Maiores Informações: Empresa de Turismo do Piauí - PIEMTUR.

OF.  624

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 06 de setembro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

OF.  432-A


